
*KUMSX02TJ29E* 

 

 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

  
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Krajský úřad Moravskoslezského kraje vykonávající podle § 29 zá kona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů, přenesenou působnost stanovenou mu § 124 odst. 4 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., 

o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen zákon o silničním provozu), jako věcně a místně příslušný správní orgán podle § 77 odst. 1 písm. b) 

zákona o silničním provozu, v řízení o opatření obecné povahy podle § 171 a následujících části šesté zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), na základě návrhu 

podaného spolkem SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů, IČ 64630111, Hodslavice 102, 742 71  Hodslavice 

(dále jen žadatel) ze dne 12. 7. 2023 a po projednání předloženého návrhu přechodné úpravy provozu 

s dotčeným orgánem v souladu s § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu, v návaznosti na § 77 odst. 5 téhož 

zákona 

vydává toto opatření obecné povahy 

a dle § 77 odst. 1 písm. b) zákona o silničním provozu 

stanoví přechodnou úpravu provozu na silnici č. I/57. 

Předmětem stanovení přechodné úpravy je umístění přechodného dopravního značení a zařízení (viz příloha) 

na silnici I/57 v k.ú. a obci Hodslavice, v blízkosti budovy hasičské zbrojnice, které bude použito pro zajištění 

bezpečnosti a plynulosti silničního provozu a k upozornění řidičů na zvýšený pohyb chodců v bezprostřední 

blízkosti budovy areálu hasičské zbrojnice v rámci konání dne hasičů u příležitosti 140. výročí založení SDH. 

 

Č j.: MSK 100751/2023 
Sp. zn.: DSH/16691/2023/Jan 
 280.4 S5 
V y řizuje: Ing. Patrik Janota 
O dbor: Odbor dopravy 
Telefon: 595 622 900 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 24. 7. 2023 

 
Veřejná vyhláška 

Opatření  obecné povahy  

Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 

Silnice I/57 Hodslavice 

Elektronický podpis - 24.7.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Patrik Janota
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 18.3.2026 14:25:28-000 +01:00



 Čj.: MSK 100751/2023 Sp. zn.: DSH/16691/2023/Jan 
 

 

 

2/3 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

  
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Místo: Silnice I57 Hodslavice, silniční staničení km 99,280 – 99,440 

 

Termín: 29. 7. 2023  7:00 hod.  -  29. 7. 2023  20:00 hod. 

Osoba odpovědná za 

zabezpečení a organizaci akce 
Zástupce Sboru dobrovolných hasičů 

Leoš Turek, tel. 773 747 400 

e-mail.: leos.turek@seznam.cz 

 

Pro umístění dopravního značení stanoví zdejší úřad tyto podmínky: 

1. dopravní značení bude provedeno dle odsouhlasené přílohy dopravního značení,  

2. dopravní značení bude umístěno jen na dobu nezbytně nutnou, 

3. dopravní značení bude provedeno dle normy ČSN 018020, ČSN EN 12899-1, ČSN EN 1436, zákona 

o silničním provozu, v souladu s vyhl. č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 

pozemních komunikacích a umístěno dle Zásad pro dopravní značení  na pozemních komunikacích 

TP 65, Zásad pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích TP 66, Čj:21/2015-120-

TN/1 ze dne 12. března 2015, 

4. dopravní značení musí být provedeno a umístěno v souladu se stávajícím dopravním  značením dle 

platných zákonů, vyhlášek, technických podmínek a norem, podle konkrétní situace., 

5. žadatel je povinen udržovat předepsané dopravní značení po celou dobu dopravního opatření ve 

funkčním stavu, v čistotě, a dbát na jeho správné umístění. Po ukončení prací bude přechodné 

dopravní značení ihned odstraněno a stávající uvedeno do původního stavu, tak aby nebyla ohrožena 

bezpečnost ani plynulost silničního provozu; pokud si bezpečnost a plynulost silničního provozu vyžádá 

další úpravu nebo doplnění dopravního značení, zajistí ji žadatel podle pokynů zdejšího úřadu či policie, 

6. stanovenou úpravu dopravního značení zajistí žadatel, 

Odůvodnění 

Toto stanovení přechodné  úpravy provozu na pozemních komunikacích bylo vydáno na základě návrhu, který 

zdejšímu správnímu úřadu podal žadatel dne 12. 7. 2023. K dnešnímu dni Krajský úřad Moravskoslezského 

kraje shromáždil všechny podklady pro vydání stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 

komunikacích formou opatření obecné povahy.  Po posouzení dopravní situace a projednání s dotčeným 

orgánem pod čj. KRPT-168603-2/ČJ-2023-070406 postupem podle § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu 

krajský úřad přistoupil k vydání stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích formou 

opatření obecné povahy. Předložený návrh respektuje základní požadavky na bezpečnost a plynulost 

silničního provozu i pohybujících se chodců v daném úseku pozemní komunikace po dobu konání akce.  

Podklady pro vydání stanovení jsou součásti spisové dokumentace, která je uložena u Krajského úřadu 

Moravskoslezského kraje. 

 



 Čj.: MSK 100751/2023 Sp. zn.: DSH/16691/2023/Jan 
 

 

 

3/3 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

  
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Poučení 

Proti opatření obecné povahy dle § 173 odst. 2 správního řádu nelze podat opravný prostředek. Opatření 

obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení. 

 

 

 

Ing. Patrik Janota 
referent silničního hospodářství 

Za správnost vyhotovení 
 

 

 

 
Příloha 
Odsouhlasená situace dopravního značení 

 

 

 

 
 
Opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje a na úředních deskách obecních úřadů v obcích, jejichž správních obvodů se 
opatření obecné povahy týká. 

Vyvěšeno dne: ………………………..    Sejmuto dne: ………………………….. 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí návrhu opatření:  
 

 

 

 

 
 
Rozdělovník 

1. SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Hodslavice, IČ 64630111 – ID DS: 4ugx7dp 

2. Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Ostrava – ID DS: zjq4rhz 

3. Policie ČR, Krajské ředitelství policie MSK, územní odbor Nový Jičín, DI – ID DS: n5hai7v 

 

S žádostí o vyvěšení na úřední desce: 
4. Obec Hodslavice – ID DS: 88tbebn 



 


